
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 122. sch ůze konané dne 21.10.2013. 
Usnesení č. 122/1960/2013 – 122/2001/2013 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, 

JUDr. Jančák 
Částečně omluven: p. Král (příchod v 16:00 hodin) 
Omluveni: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík 
Dále byli přítomni: Bc. Holubová – tisková mluvčí 

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
Mgr. Babák, ved. OD 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 122/1960/2013 – 122/2001/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Korespondence adresovaná rad ě města 

 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
2) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
3) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Úprava vstupního portálu v objektu nové polikliniky v ul. Smetanova, č. p. 764, 
Kolín“. 

4) Návrh na vyřazení uchazeče o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 
a montáž výtahů do bytového domu v ul. Benešova, č. p. 773 a 774, Kolín“, který 
nedodržel zadávací podmínky, a schválení pořadí uchazečů o realizaci výše uvedené 
zakázky. 

5) Návrh na vyřazení uchazeče o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 
a montáž výtahu do Penzionu pro důchodce v ul. Slovenská, č. p. 984, Kolín“, který 
nedodržel zadávací podmínky, a schválení pořadí uchazečů o realizaci výše uvedené 
zakázky. 

6) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Výměna části oken a vstupních dveří v Penzionu pro důchodce v ul. Slovenská, 
č. p. 984, Kolín“. 

7) Návrh na odvolání člena redakční rady Zpravodaje města Kolína. 
8) Návrh na schválení Nařízení města Kolína č. 3/2013 „určující úseky místních 

komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí“. 

9) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt v domě s pečovatelskou službou. 
10) Návrh na umístění do Městského penzionu pro důchodce v Kolíně II, 

ul. Slovenská 984. 
 



 2 

 
11) Návrh na poskytnutí příspěvku o. s. TŘI, provozovateli Hospice Dobrého Pastýře 

v Čerčanech. 
12) Návrh na poskytnutí příspěvku o. p. s. Handicap centrum Srdce Poděbrady. 
13) Návrh na poskytnutí příspěvku Svazu tělesně postižených v ČR – místní organizaci 

Kolín. 
14) Návrh na poskytnutí příspěvku o. s. Spirála pomoci na zakoupení automobilu 

určeného k přepravě vozíčkářů. 
15) Návrh na realizaci veřejně prospěšných prací pod OSVZ MěÚ Kolín. 
16) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise tělovýchovy 

a sportu Rady města Kolína z jednání konaného 14.10.2013. 
17) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise kulturní 

Rady města Kolína z jednání konaného 09.10.2013. 
18) Návrh na udělení mimořádné odměny ředitelce ZŠ Kolín, Bezručova 980. 
19) Návrh na vyřazení uchazeče, který nesplnil zadávací podmínky, a schválení pořadí 

uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Rekonstrukce kanalizační stoky Jb v ul. Příkré, Kolín IV“. 

20) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku „Snížení 
energetické náročnosti budovy Městského kulturního domu“ a schválení členů 
a náhradníků hodnotící komise na zakázku „Snížení energetické náročnosti budovy 
Městského kulturního domu v Kolíně“. 

21) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku „Snížení 
energetické náročnosti budovy MŠ Chelčického v Kolíně“ a schválení členů 
a náhradníků hodnotící komise na zakázku „Snížení energetické náročnosti budovy 
MŠ Chelčického v Kolíně“. 

22) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku „Snížení 
energetické náročnosti budov MŠ Jeronýmova v Kolíně“ a schválení členů 
a náhradníků hodnotící komise na zakázku „Snížení energetické náročnosti budov 
MŠ Jeronýmova v Kolíně“. 

23) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku „Snížení 
energetické náročnosti budovy ZŠ Prokopa Velikého v Kolíně“ a schválení členů 
a náhradníků hodnotící komise na zakázku „Snížení energetické náročnosti budovy 
ZŠ Prokopa Velikého v Kolíně“. 

24) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku 
„Inženýrská činnost – administrace dotace a technický dozor investora – Snížení 
energetické náročnosti objektu Domova důchodců v Kolíně“ a schválení členů 
a náhradníků hodnotící komise na zakázku „Inženýrská činnost – administrace 
dotace a technický dozor investora – Snížení energetické náročnosti objektu Domova 
důchodců v Kolíně“. 

25) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku 
„Inženýrská činnost – administrace dotace a technický dozor investora – Snížení 
energetické náročnosti Městského kulturního domu v Kolíně“ a schválení členů 
a náhradníků hodnotící komise na zakázku „Inženýrská činnost – administrace 
dotace a technický dozor investora – Snížení energetické náročnosti Městského 
kulturního domu v Kolíně“. 

26) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku 
„Inženýrská činnost – administrace dotace a technický dozor investora – Snížení 
energetické náročnosti budovy MŠ Chelčického v Kolíně“ a schválení členů 
a náhradníků hodnotící komise na zakázku „Inženýrská činnost – administrace 
dotace a technický dozor investora – Snížení energetické náročnosti budovy MŠ 
Chelčického v Kolíně“. 

27) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku 
„Inženýrská činnost – administrace dotace a technický dozor investora – Snížení 
energetické náročnosti budov MŠ Jeronýmova v Kolíně“ a schválení členů 
a náhradníků hodnotící komise na zakázku „Inženýrská činnost – administrace 
dotace a technický dozor investora – Snížení energetické náročnosti budov MŠ 
Jeronýmova v Kolíně“. 

 



 3 

 
28) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku 

„Inženýrská činnost – administrace dotace a technický dozor investora – Snížení 
energetické náročnosti objektu ZŠ Prokopa Velikého v Kolíně“ a schválení členů 
a náhradníků hodnotící komise na zakázku „Inženýrská činnost – administrace 
dotace a technický dozor investora – Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ 
Prokopa Velikého v Kolíně“. 

29) Návrh na vydání územního opatření o stavební uzávěře. 
30) Návrh na bezúplatný převod pozemku parc. č. 2956/1 v kat. území Štítary u Kolína, 

z vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví města Kolína. 

 
Smlouvy 

1) Smlouva o dílo (ev. č. 0724/2013), Úprava vstupního portálu v objektu nové polikliniky 
v ul. Smetanova č. p. 764, Kolín, mezi městem Kolín a spol. Dřevokrov, s. r. o., 
Jabloňová 756, Kolín. 

2) Smlouva o dílo (ev. č. 0726/2013), Dodávka a montáž výtahů do bytového domu 
v ul. Benešova, č. p. 773 a 774, Kolín, mezi městem Kolín a spol. Výtahy Kvadro, 
s. r. o., Hnátnice 315, 561 01 Hnátnice. 

3) Smlouva o dílo (ev. č. 0727/2013), Dodávka a montáž výtahu do Penzionu pro 
důchodce v ul. Slovenská, č. p. 984, Kolín, mezi městem Kolín a spol. Výtahy Kvadro, 
s. r. o., Hnátnice 315, 561 01 Hnátnice. 

4) Smlouva o dílo (ev. č. 0725/2013), Výměna části oken a vstupních dveří v Penzionu 
pro důchodce v ul. Slovenská, č. p. 984, Kolín, mezi městem Kolín a spol. Window 
Holding, a. s. Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň. 

5) Dohoda (ev. č. 0718/2013) o ukončení Mandátní smlouvy ze dne 18.06.2012 mezi 
městem Kolín a spol. Allowance, s. r. o., Korunní 810/104, 101 00 Praha-Vinohrady. 

 
Žádosti 

1) Žádost o odprodej pozemků o výměře cca 20 m2 z parc. č. 2686/6 a 2x cca 20 m2 

z parc. č. 2686/5 v kat. území Kolín z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  

2) Žádost o směnu části pozemku parc. č. 1995/1 v kat. území Kolín z vlastnictví města 
Kolína za část pozemku parc. č. 1995/67 v kat. území Kolín do vlastnictví města. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 25.09.2013. 
2) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 10.10.2013. 
3) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 14.10.2013. 
4) Zápis z jednání komise kulturní ze dne 09.10.2013. 

 
Různé 

1) Představení záměru investice na pozemku parc. č. 4044 ve vlastnictví města Kolína 
p. Burešem, ředitelem DDŠ Býchory. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Mgr. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu ze 121. schůze RM: Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil 
Ověřovatelé zápisu ze 122. schůze RM: JUDr. Jančák, Ing. Hora 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na oslovení uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Rekonstrukce zeleně a obnova místa pro pohybové aktivity v Družstevní ulici 
v Kolíně na pozemku parc. č. 2515/20, k. ú. Kolín“. 



 4 

- Žádost VHS Kolín o souhlas k napojení nového vodovodního řadu na stávající 
vodovodní řad DN 400. 

- Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 2808/5 v kat. území Kolín ve vlastnictví 
města Kolína manželům Tykovým a o nájem části pozemku parc. č. st. 400/1 a části 
pozemku parc. č. 1730/54 v kat. území Kolín ve vlastnictví manželů Tykových městu 
Kolín. 

- Žádost Ing. Milíka o udělení souhlasu s umístěním stavby „Solarco-výrobní závod 
Ovčáry“ v PZKO. 

 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 122/1960/2013 byl schválen program ze dne 17.10.2 013 včetně rozší ření 
o 4 výše uvedené body.  
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 25.10.2013 
 
V rámci projednávání bodu různé byl přizván na jednání rady města v souladu s čl. III odst. 
2 Jednacího řádu RM p. Bureš, ředitel DDŠ Býchory, a projektantka Ing.  
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
Bc. Jiřina Holubová, tisková mluvčí 

• žádost obce Nová Ves I o roční příspěvek na údržbu pozemků v úseku katastrálního 
území města Kolína – bude zpracován návrh na usnesení 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 122/1961/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 11 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Burešem do  31.12.2014; 

2) č. 21 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Kašem do  31.12.2014; 

3) č. 9 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s B. Coufalovou do  31.12.2014; 

4) č. 5 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s Ľ. Ďaďovským do  31.12.2014; 

5) č. 17 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. Slováčkem  31.12.2014; 

6) č. 7 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s A. Radovským do  31.12.2014; 

7) č. 35 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. Enderlem do  31.12.2014; 
 



 5 

8) č. 47 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. Sveřepou do  31.12.2014; 

9) č. 112 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. Čapkem do  31.12.2014; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám 
 
termín plnění: 31.01.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 122/1962/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 16 v domě č. p. 117, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s A. Číčou do 30.11.2014; 

2) č. 4 v domě č. p. 113, ul. Husova, Kolín I,  
s E. Červeňákovou do 31.12.2014; 

3) č. 6 v domě č. p. 129, ul. Na Hradbách, Kolín I,  
s L. Moravschi a Alexeyem Sibirskiym do 31.12.2014; 

4) č. 6 v domě č. p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín I,  
s K. Filem do 31.12.2014; 

5) č. 4 v domě č. p. 637, ul. Benešova, Kolín II,  
s H. Thürichovou do 31.12.2014; 

6) č. 19 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II,  
s M. Pošíkovou do 31.12.2015; 

7) č. 4 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II,  
s R. a A. Vrablecovými do 31.12.2015; 

8) č. 8 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V,  
s J. Ševčíkovou do 31.12.2015; 

9) č. 2 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s M. Polovcovou do 31.12.2015; 

10) č. 3 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s I. Špinkovou do 31.12.2015; 

11) č. 4 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s J. a I. Lahodovými do 31.12.2015; 

12) č. 5 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s E. Březinovou do 31.12.2015; 

13) č. 6 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s M. a V. Hypešovými do 31.12.2015; 

14) č. 9 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s R. Holoskovou do 31.12.2015; 

15) č. 10 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s J. Černou do 31.12.2015; 



 6 

16) č. 12 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s H. Černou do 31.12.2015; 

17) č. 14 v domě č. p. 117, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s B. Drahovzalem do 31.12.2015; 

18) č. 19 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s D. Běhounkovou do 31.12.2015; 

19) č. 20 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s H. Paulusovou do 31.12.2015; 

20) č. 23 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Vavřinovou do 31.12.2015; 

 
II. u k l á d á  
  
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám 
 
termín plnění: 31.01.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
„Úprava vstupního portálu v objektu nové poliklinik y v ul. Smetanova, č. p. 764, 
Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 

(Tech. změna.) 
 

USNESENÍ č. 122/1963/2013 – Rada města Kolína 
podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Úprava vstupního portálu v objektu Nové 
polikliniky v ul. Smetanova, č. p. 764, Kolín“  vyzvané 
v souladu s ustanovením zákona č. 137/2006 Sb., § 12 odst. 
3, o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
podle nejvyššího počtu vážených bodů:   
 
1. Dřevokrov s.r.o.,  

IČ 43090001, Jabloňova 756, Kolín IV,  
s cenou zakázky 599.656 Kč bez DPH; 

2. ČAS Stavitelství Bečváry  s.r.o.,  
IČ 27138747, Bečváry 193,  
s cenou 981.696,90 bez DPH; 

  
termín plnění: 2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
 



 7 

__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na vy řazení uchaze če o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 
a montáž výtah ů do bytového domu v ul. Benešova, č. p. 773 a 774, Kolín“, který 
nedodržel zadávací podmínky, a schválení po řadí uchaze čů o realizaci výše uvedené 
zakázky. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Vyřazená nabídka neobsahovala nejnižší nabídkovou cenu.) 
 
USNESENÍ č. 122/1964/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  

 
I. s c h v a l u j e  

 
vyřazení uchaze če o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Dodávka a montáž výtah ů do bytového domu 
v ul. Benešova č. p. 773 a 774, Kolín“  vyzvané v souladu 
s ustanovením zákona č. 137/2006 Sb., § 12 odst. 3, 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, který 
nesplnil kvalifikační předpoklady  
 

1. Výtahy Pardubice a.s, IČ 13582101, Černá za Bory 389, 
Pardubice. Nebyla podepsána smlouva o dílo.  

 
II. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci výše uvedené zakázky podle 
nejvyššího po čtu vážených bod ů:  
 

1. Výtahy Kvadro, s.r.o.,  
IČ 47455616, Hnátnice 315, 561 01 Hnátnice,  
s cenou 1.480.000 Kč bez DPH; 

2. Bestlift spol. s r.o.,  
IČ 27391779, Pražská 15, 251 64 Mnichovice,   
s cenou 2.065.600 bez DPH; 

 
termín plnění: 2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na vy řazení uchaze če o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 
a montáž výtahu do Penzionu pro d ůchodce v ul. Slovenská, č. p. 984, Kolín“, který 
nedodržel zadávací podmínky, a schválení po řadí uchaze čů o realizaci výše uvedené 
zakázky. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Vyřazená nabídka neobsahovala nejnižší nabídkovou cenu.) 



 8 

USNESENÍ č. 122/1965/2013 – Rada města Kolína 
podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
I. s c h v a l u j e  
 

vyřazení uchaze če o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Dodávka a montáž výtahu do Penzionu 
pro d ůchodce v ul. Slovenská č. p. 984, Kolín“  vyzvané 
v souladu s ustanovením zákona č. 137/2006 Sb., § 12 
odst. 3, o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, který nesplnil kvalifikační předpoklady  
 

1. Výtahy Pardubice a.s, IČ 13582101, Černá za Bory 389, 
Pardubice. Nebyla podepsána smlouva o dílo.  

 

II. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci výše uvedené zakázky podle 
nejvyššího po čtu vážených bod ů:  
 

1. Výtahy Kvadro, s.r.o.,  
IČ 47455616, Hnátnice 315, 561 01 Hnátnice,  
s cenou 646.000 Kč bez DPH; 

2. Bestlift spol. s r.o.,  
IČ 27391779, Pražská 15, 251 64 Mnichovice,   
s cenou 696.400 bez DPH; 

 
termín plnění: 2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

6. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
„Vým ěna části oken a vstupních dve ří v Penzionu pro d ůchodce v ul. Slovenská, 
č. p. 984, Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

Diskuse: Mgr. Růžička 
(Jelikož hodnotícím kritériem nebyla pouze výše nabídkové ceny, byla komisí pro 
přidělování zakázek malého rozsahu po vyhodnocení doručených nabídek 
vybrána firma, která předložila nejvýhodnější nabídku, tj. obdržela nejvyšší počet 
vážených bodů.) 

 

USNESENÍ č. 122/1966/2013 – Rada města Kolína 
podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Vým ěna části oken a vstupních dve ří 
v Penzionu pro d ůchodce v ul. Slovenská, č. p. 984, 
Kolín“  vyzvané v souladu s ustanovením zákona 
č. 137/2006 Sb., § 12 odst. 3 o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů podle nejvyššího počtu 
vážených bodů:   



 9 

1. Window Holding a.s.,  
IČ 28436024, Hlavní 456, Lázně Toušeň,   
s cenou 322.046,25 Kč bez DPH; 

2. Linkotrio s.r.o.,  
IČ 28852982, Nový Vorlech 3138, Dvůr Králové nad 
Labem,  
s cenou 305.996,71 bez DPH; 

3. 4business s.r.o.,  
IČ 25037633, Roháčova 188/37, Praha 3,  
s cenou 500.966,28 Kč bez DPH. 

 
termín plnění: 2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na odvolání člena redak ční rady Zpravodaje m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, ved. odd. MP (Návrh předložen z důvodu ukončení pracovního 

poměru v Městském informačním centru.) 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Malá 
 
USNESENÍ č. 122/1967/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
o d v o l á v á 
 
pana Davida Bártu z funkce člena redak ční rady 
Zpravodaje m ěsta Kolína s ú činností ke dni 22.10.2013 
 
termín plnění: od 22.10.2013 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, vedoucí odd. MP 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení Na řízení města Kolína č. 3/2013 „ur čující úseky místních 
komunikací a chodník ů, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nez ajiš ťuje 
sjízdnost a sch ůdnost odstra ňováním sn ěhu a náledí“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Růžička, Mgr. Babák 

(Vznesen pozměňující návrh – úprava v čl. I – ze seznamu místních komunikací 
vypuštěna ul. Na Přesypu – nově bude  délka neudržovaných úseků činit  6 586 km. 
V součinnosti OD a ORR doporučení řešit záležitost v rámci rámcové smlouvy.) 

 
USNESENÍ č. 122/1968/2013 – Rada města Kolína 

podle § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů, 
a v souladu s ustanovením § 11 a 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů;  



 10

 
s c h v a l u j e 
 
Nařízení města Kolína č. 3/2013 „ur čující úseky místních 
komunikací a chodník ů, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajiš ťuje sjízdnost a sch ůdnost 
odstra ňováním sn ěhu a náledí“ 
 
Nařízení č. 3/2013 je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 
termín plnění: 01.11.2013 – 31.03.2014 
zodpovídá:  Mgr. Babák, ved. OD 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění.  
Celková délka místních komunikací, které nebudou pr o jejich malý dopravní význam 
v zimním období 2013/2014 udržovány, se snižuje na 6 586 km. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na byt v dom ě s pečovatelskou službou. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
 
USNESENÍ č. 122/1969/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení na byt v dom ě s pečovatelskou 
službou:                                  
- č. 27 v domě č. p. 111, ul. Husova, Kolín I,  

s pí Bešťákovou,  
 
termín plnění: na základě podpisu smlouvy      
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na umíst ění do M ěstského penzionu pro d ůchodce v Kolín ě II, 
ul. Slovenská 984. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
 
USNESENÍ č. 122/1970/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
umíst ění pana Bišického do M ěstského penzionu 
pro d ůchodce v Kolín ě II, Slovenská 984 
 
 
 



 11

termín plnění: do 30.10.2013 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na poskytnutí p říspěvku o. s. T ŘI, provozovateli Hospice Dobrého Pastý ře 
v Čerčanech. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (O. s. TŘI žádá o dotaci na dofinancování služeb 

Kolína poskytovaných občanům města v Hospici Dobrého Pastýře 
v Čerčanech. Uvedená služba poskytuje paliativní péči lidem s nevyléčitelným 
onemocněním. Požadovaná částka dosahuje celkové výše 124.450 Kč, 
vychází z výpočtu 655 Kč/lůžko/den. Komise zdravotní a sociální žádost 
projednala dne 10.10.2013 a navrhla poskytnutí grantu pro rok 2013 ve výši 
10.000 Kč z OŘR 5185 – příspěvky v kompetenci zdrav. a soc. komise.) 

 
USNESENÍ č. 122/1971/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci o. s. T ŘI na dofinancování služeb Hospice 
Dobrého Pastý ře v Čerčanech ve výši 10.000 K č 
OŘR – 5185 
 
II. u k l á d á  
 
OSVZ  předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o poskytnutí finančního 

příspěvku 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved.  OSVZ 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na poskytnutí p říspěvku o. p. s. Handicap centrum Srdce Pod ěbrady. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Handicap centrum Srdce Poděbrady, o. p. s., 

je poskytovatelem sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením. 
Uvedená organizace se obrátila na město Kolín se žádostí o dofinancování 
služeb za jednoho obyvatele s trvalým bydlištěm ve městě Kolín. Komise 
zdravotní a sociální žádost projednala dne 10.10.2013 a navrhla poskytnutí 
grantu pro rok 2013 ve výši 10.000 Kč z OŘR 5185 – příspěvky v kompetenci 
zdrav. a soc. komise.) 

 
USNESENÍ č. 122/1972/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
 
 
 



 12

 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci o. p. s. Handicap centrum Srdce Pod ěbrady 
na dofinancování sociální služby týdenní stacioná ř 
pro osoby se zdravotním postižením ve výši 10.000 K č 
 
OŘR – 5185 
 
II. u k l á d á 
 
OSVZ  předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o poskytnutí finančního 

příspěvku 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved.  OSVZ 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na poskytnutí p říspěvku Svazu t ělesně postižených v ČR – místní organizaci 
Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Svaz tělesně postižených v ČR – místní 

organizace Kolín v rámci žádostí o grant v kompetenci komise zdravotní 
a sociální požádal o finanční příspěvek na uskutečnění výroční členské 
schůze, která proběhne v prostorech DDM Kolín. Prostředky budou dále 
směřovány na úhradu nákladů vzniklých užíváním prostor ve Sluneční ulici, 
kde má organizace sídlo. Komise zdravotní a sociální žádost projednala dne 
10.10.2013 a navrhla poskytnutí grantu pro rok 2013 ve výši 10.000 Kč 
z OŘR 5185 – příspěvky v kompetenci zdrav. a soc. komise.) 

 
USNESENÍ č. 122/1973/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci Svazu t ělesně postižených v ČR – místní 
organizaci Kolín na uspo řádání výro ční sch ůze  
a náklad ů spojených s využívání kancelá ře ve Slune ční 
ulici ve výši 10.000 K č 
OŘR – 5185 
 
II. u k l á d á  
 
OSVZ  předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o poskytnutí finančního 

příspěvku 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved.  OSVZ 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
 



 13

__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na poskytnutí p říspěvku o. s. Spirála pomoci na zakoupení automobilu 
určeného k p řepravě vozíčkářů. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Spirála pomoci, o. s., žádá o finanční příspěvek 

na zakoupení automobilu určeného k přepravě vozíčkářů. Celkové náklady 
na zakoupení vozidla jsou dle předpokladu stanoveny na 150.000 Kč. Další 
finanční prostředky se žadatel zavazuje získat ze soukromých zdrojů. OSVZ 
v rámci jednání komise zdravotní a sociální upozornil, že služba nemusí být 
určena jen pro občany města Kolína. Další riziko projektu je spatřováno 
v dalším financování projektu. V případě, že žadatel nesežene zbylé finanční 
prostředky do konce roku, bude na základě smlouvy nutné finanční 
prostředky městu vrátit. Komise zdravotní a sociální žádost projednala dne 
10.10.2013 a navrhla poskytnutí grantu pro rok 2013 ve výši 30.000 Kč 
z OŘR 5185 – příspěvky v kompetenci zdrav. a soc. komise.) 

 
USNESENÍ č. 122/1974/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci o. s. Spirála pomoci na zakoupení automobilu  
určeného k p řepravě vozíčkářů ve výši 30.000 K č 
OŘR – 5185 
 
II. u k l á d á  
 
OSVZ  předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o poskytnutí finančního 

příspěvku 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved.  OSVZ 

Hlasování: 5 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na realizaci ve řejně prosp ěšných prací pod OSVZ M ěÚ Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Na základě podnětů občanů města Kolína 

při jednání s místostarostou Mgr. Tomášem Růžičkou v ulici Třebízského, 
které proběhlo dne 28.08.2013, navrhuje OSVZ využití veřejně prospěšných 
prací. Tyto práce jsou časově omezené pracovní příležitosti, které po dohodě 
s úřadem práce vytváří zaměstnavatel. Spočívají v činnostech ve prospěch 
obce, státu nebo jiné veřejně prospěšné instituce. Jejich cílem 
je umožnit uchazečům o zaměstnání obtížně umístitelným na trhu práce 
pracovat v době, kdy nemohou najít standardní práci. Výběr uchazečů 
proběhne na základě rozhodnutí ÚP a OSVZ. Cílem realizace projektu 
je vznik čtyř pracovních míst. Budou tak poskytnuty pracovní příležitosti 
dlouhodobě nezaměstnaným osobám. OSVZ dále v případě potřeby nabídne 
pro pracovníky či jejich rodiny doprovodný sociální program tak, 
aby jim byl usnadněn následný vstup na volný trh práce. 
                                                                                                                            
                                                                                                                          



 14

Předmětné veřejně prospěšné práce nebudou primárně určeny pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením, ale mají pomoci všem občanům evidovaným 
na ÚP. Program budou zajišťovat celkem čtyři pracovníci, přičemž jeden 
z nich bude částečně působit jako kontaktní osoba pro zadávání a kontrolu 
činností. Předpokládané zázemí pro pracovní pomůcky pracovníků bude 
na Ubytovně pro osoby bez přístřeší v Polepské ulici. Uvedené prostory plně 
umožňují organizační zabezpečení předpokládaných činností. Finanční 
nároky na město v oblasti mezd jsou nulové, jsou hrazeny prostřednictvím 
ÚP. Pojištění je rovněž hrazeno ÚP. Náklady městu Kolín vznikají 
při zabezpečení činnosti pracovníků, a to při nákupu ochranných 
a pracovních pomůcek pro zajištění BOZP, respektive při nákupu drobného 
technického vybavení. Pracovníci budou v pracovněprávním poměru k MěÚ 
Kolín a budou mít hmotnou odpovědnost za svěřené technické pomůcky. 
Přímým nadřízeným bude vedoucí OSVZ. I. místostarosta Mgr. Růžička 
projednal danou problematiku se zástupci spol. AVE Kolín s pozitivním 
výsledkem.)  

 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Doporučení ke schválení.) 
 
USNESENÍ č. 122/1975/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
připravovaný zám ěr na realizaci resocializa čních 
program ů pod OSVZ 
 
II. u k l á d á  
 
a) OSVZ připravit a podat žádost na vytvoření čtyř 

pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
b) OSVZ zajistit organizační, materiální a technické 

zabezpečení pracovníků zaměstnaných na VPP 
 
termín plnění: 01.11.2013                                                      
zodpovídá: Mgr. Ivan Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 
tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného 14.10.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 122/1976/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro Aeroklub Kolín na sout ěž O pohár m ěsta 

Kolín v akrobacii kluzák ů na náklady spojené 
s rozhod čími a službou AFIS ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4800 



 15

b) dotaci pro SC Kolín na turnaj O pohár starosty m ěsta 
Kolín na rozhod čí, zdravotní dozor, poháry a medaile 
ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4800 

 
c) dotaci pro TJ Sokol Kolín – atletika na mezikraj ové 

utkání družstev mladšího žactva na rozhod čí a ceny 
ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4800 

 
d) dotaci pro Stáj Václav Kolín na Memoriál Václava  

Boháče na technické zajišt ění, rozhod čí, veterinární 
a lékařské zabezpe čení ve výši 15.000 K č    
OŘR – 4800 

 
e) dotaci pro TJ Sokol Kolín – oddíl kuželek 

na mezinárodní turnaj v kuželkách na rozhod čí 
a pronájem kuželny ve výši 8.000 K č    
OŘR – 4800 

 
f) dotaci pro FK Kolín – stolní tenis na Memoriál J iřího 

Laštovi čky na materiální zabezpe čení, pronájem, 
pořadatelskou službu a zdravotní zajišt ění ve výši 
6.000 Kč    
OŘR – 4800 

 
g) dotaci pro TK CrossDance Kolín na MS, ME a SP  

v Grazu na dopravu ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4800 

 
h) dotaci pro TJ Sokol Kolín – gymnastika na Memori ál 

K. Hartiga a J. Zadražila na rozhod čí, materiální 
zabezpečení, medaile a poháry ve výši 7.000 K č    
OŘR – 4800 

 
i) dotaci pro SC Kolín na Dvo řáčkův memoriál 

na rozhod čí, zdravotní dozor, ceny, poháry a medaile 
ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4800 

 
j) dotaci pro FBC Kolín na 16. ro čník florbalového 

turnaje Gladiator Cup 2013 na pronájem haly 
a rozhod čí ve výši 6.000 K č    
OŘR – 4800 

 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 16

 
17. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise kulturní 
Rady m ěsta Kolína z jednání konaného 09.10.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Kesner 

(Na základě pomocného hlasování se rada města ke každé dotaci vyjádří 
samostatným hlasováním.) 

 
USNESENÍ č. 122/1977/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro MSD Kolín na tisk kalendá ře – 40 let MSD 

na tisk, grafické práce ve výši 15.000 K č    
OŘR – 4590 – ediční činnost 

 
b) dotaci pro pana Václava Linka na autorskou knihu  

„Jak jsem vid ěl život“ na výrobu knihy ve výši 
50.000 Kč    
OŘR – 4590 – ediční činnost 

 
c) dotaci pro p ěvecký sbor Continuo   

na koncert na pronájem, orchestr, propagace, OSA 
ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
d) dotaci pro Sdruženou obec bará čníků Kolín na údržbu 

národních kroj ů na údržbu, opravy, dopln ění dílů 
kroj ů ve výši 12.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
e) dotaci pro Regionální muzeum v Kolín ě na výstavu 

Oldřich Adolf Vratislav ze Šternberka na grafické 
práce, korektury, tisk brožury, p ředtisková p říprava, 
tisk a polep panel ů výstavy ve výši 49.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
f) dotaci pro obec Dolní Chvatliny na Váno ční koncert 

Velkého dechového orchestru Kolín Dolní Chvatliny 
na pronájem divadla, propagaci ve výši 23.100 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
g) dotaci pro ATUS Duende na festival Dny špan ělské 

kultury v Kolín ě na odm ěny účinkujícím ve výši 
20.000 Kč 
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
h) dotaci pro Kolínský Big Band na divadelní koncer t Hej 

Rupp na pronájem divadla ve výši 25.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
 
 



 17

II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                   

 
Hlasování o písm. a):  7 – 0 – 0  
Hlasování o písm. b):  5 – 0 – 2 
Hlasování o písm. c):  6 – 0 – 1  
Hlasování o písm. d):  7 – 0 – 0  
Hlasování o písm. e):  5 – 0 – 2  
Hlasování o písm. f):  7 – 0 – 0  
Hlasování o písm. g):  6 – 0 – 1  
Hlasování o písm. h):  7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na ud ělení mimo řádné odm ěny ředitelce ZŠ Kolín, Bezru čova 980. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 122/1978/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení),  
a v souladu s vnitřním předpisem k poskytování příplatků 
za vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, 
specializačních příplatků, příplatků za přímou pedagogickou 
činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
mimo řádnou odm ěnu k životnímu jubileu Mgr. Zdence 
Filipové, ředitelce ZŠ Kolín, Bezru čova 980 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: mimořádná odměna bude vyplacena 

ve výplatě za měsíc říjen 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

V souladu s Jednacím řádem rozhodla rada m ěsta hlasováním /7 – 0 – 0/ 
o dodate čném rozší ření programu o bod „Otevírání obálek v rámci výb ěrového řízení 
na organizátora mezinárodního festivalu dechových h udeb „Kmoch ův Kolín“ 
konaného v roce 2014“. 
 
Rozšíření programu o předmětný bod bylo schváleno usnesením č. 122/1979/2013. 
 
 
 



 18

 
Rada města Kolína schválila dne 30.09.2013 usnesením č. 1896/2013 udělení výjimky 
ze Směrnice č. 1/2005, o pravomocech a postupech při finančních výdajích z rozpočtu 
města, ve znění posledních úprav ze dne 04.09.2012, pro hodnocení výběrového řízení na 
organizátora mezinárodního festivalu dechových hudeb „Kmochův Kolín“ konaného v roce 
2014 ve smyslu, že hodnotící komise bude složena z členů Rady města Kolína.  
 
Pod dohledem hodnotící komise, Rady m ěsta Kolína, a za p řítomnosti 2 pracovník ů 
OŠKS Mgr. Kesnera a Ing. Jirá čkové byla zkontrolována neporušenost 2 obálek, kter é 
byly na M ěÜ Kolín doru čeny ve stanoveném termínu, tj. nejpozd ěji do 18.10.2013 
do 10 hodin, a zahájeno jejich otevírání. 

První obálka podaná v rámci výb ěrového řízení na organizátora mezinárodního 
festivalu dechových hudeb „Kmoch ův Kolín“ konaného v roce 2014“ byla doru čena 
na podatelnu M ěÚ Kolín dne 18.10.2013 v 9:18 hodin firmou Producti on1, České 
Budějovice, a otev řena dne 04.11.2013 v 15:50 hodin. 

Druhá obálka podaná v rámci výb ěrového řízení na organizátora mezinárodního 
festivalu dechových hudeb „Kmoch ův Kolín“ konaného v roce 2014“ byla doru čena na 
podatelnu M ěÚ Kolín v 9:48 hodin o. s. Prostor, Kolín, a otev řena dne 04.11.2013 
v 15:52 hodin. 

 
Předsedající konstatoval, že byly otevřeny všechny obálky s nabídkami v pořadí, ve kterém 
byly doručeny na podatelnu MěÚ Kolín, před otevřením byla ověřena jejich neporušenost 
a byl zkontrolován jejich obsah. 
 
Poté byl pověřen OŠKS přípravou podkladů pro následující schůzi, kdy zasedne rada města 
jako hodnotící komise a rozhodne o organizátorovi 51. ročníku KK.  
 
Otevírání obálek bylo zahájeno v 15:50 hodin a ukončeno v 15:59 hodin. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na vy řazení uchaze če, který nesplnil zadávací podmínky, a schválení po řadí 
uchazečů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Rekonstrukce kanaliza ční stoky Jb v ul. P říkré, Kolín IV“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 122/1980/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
vyřazení uchaze če Petr Kožený s.r.o.,  Švermovská 32, 
273 41 Brandýsek, IČ 25631039. Uchazeč sice předložil 
pravdivé potvrzení Finančního úřadu pro Středočeský kraj, 
územní pracoviště v Kladně, o zatím „nevymáhaných“ 
pohledávkách, ale podmínkou (dokladem) nebyla informace 
o tom, zda se jeho závazky vymáhají či nikoliv. Z výše 
uvedeného je zjevné, že u uchazeče není takový stav, kdy 
by splnil základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. f) 
ZVZ tím, že by neměl v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky. 
 
 
 



 19

II.  s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce kanaliza ční 
stoky Jb v ul. P říkré, Kolín IV“  vyzvaných v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

1. BFK service a.s.,  
Havlíčkova 48, 281 44 Zásmuky,  
IČ 27155153 

2. KVIS Pardubice a.s.,  
Pardubice - Rosice 151, 533 53 Pardubice,  
IČ 46506934 

3. MATEX HK s.r.o.,  
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové,  
IČ 25968807 

4. ABK - Pardubice, a.s.,  
Vodárenská 22, 530 03 Pardubice - Nemošice,  
IČ 64829944 

5. Všeobecná stavební Přerov spol. s r. o.,  
Pod Lapačem 229/29, 750 02 Přerov XII - Žeravice,  
IČ 46581367 

6. DALFOS s.r.o.,  
Libenice 44, 280 02 Kolín 2,  
IČ 62966511 

7. VPK Suchý s.r.o.,  
Komenského náměstí 135, 281 44 Zásmuky, 
IČ 27085201 

8. SILMEX s.r.o.,  
Pražská třída 495/58, 370 04 České Budějovice, 
doručovací adresa Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV,  
IČ 48951081 

9. Ing. Radek Gregor,  
Počítky 18, 591 01 Žďár nad Sázavou 1,  
IČ 65752503 

10. Výstavba sítí Kolín a.s.,  
Polepy 235, 280 02 Kolín 2,  
IČ 26115972 

   
III.    u k l á d á   
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu II. tohoto usnesení 
 
termín plnění: od měsíce 11/2013      
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. OSBN 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

20. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku 
„Snížení energetické náro čnosti budovy M ěstského kulturního domu“ a schválení 
členů a náhradník ů hodnotící komise na zakázku „Snížení energetické n áročnosti 
budovy M ěstského kulturního domu v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 



 20

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 122/1981/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
členy komise pro otevírání obálek podle ustanovení § 71 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Snížení 
energetické náro čnosti budovy M ěstského kulturního 
domu v Kolín ě“ 
                  
1. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA - 2. místostarosta Kolína 
2. Ing. Iveta Horáková - vedoucí oddělení investic ORR 

a ÚP MěÚ Kolín 
3. Ing. Martin Vydra  - zástupce firmy Energy Benefit 

Centre a.s. 
 
II. s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení 
§ 74 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Snížení 
energetické náro čnosti budovy M ěstského kulturního 
domu v Kolín ě“ 
                   

1. Ing. Martin Vydra  
- zástupce firmy Energy Benefit Centre a.s. 

2. Ing. Martin Škorpík  
- autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 

3. Ing. František Novák  
- samostatný projektant firmy SATER - PROJEKT s.r.o. 
Kolín 

4. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA  
- 2. místostarosta Kolína  

5. Ing. Iveta Horáková  
- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 

 
náhradníci komise hodnotící 
1. Ing. Vendula Mašková  

- zástupce firmy Energy Benefit Centre a.s. 
2. Ing. Zdeněk Dobiáš  

- jednatel firmy SATER - PROJEKT s.r.o. Kolín  
3. Michael Havránek  

- technický pracovník firmy ARCHA -  inženýrská 
agentura, a.s. Kolín 

4. Mgr. Jitka Folkmanová  
- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 

5. Ing. Martin Tichý  
- vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 

 
termín plnění: 01.11.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 21

__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku 
„Snížení energetické náro čnosti budovy MŠ Chel čického v Kolín ě“ a schválení členů 
a náhradník ů hodnotící komise na zakázku „Snížení energetické n áročnosti budovy 
MŠ Chelčického v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 122/1982/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 

 
členy komise pro otevírání obálek  podle ustanovení § 71 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Snížení 
energetické náro čnosti budovy MŠ Chel čického 
v Kolín ě“ 
                  
1. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA - 2. místostarosta Kolína 
2. Ing. Iveta Horáková - vedoucí oddělení investic ORR 

a ÚP MěÚ Kolín 
3. Ing. Martin Vydra  - zástupce firmy Energy Benefit 

Centre a.s. 
 
II. s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení 
§ 74 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Snížení 
energetické náro čnosti budovy MŠ Chel čického 
v Kolín ě“ 
                   
1. Ing. Martin Vydra  

- zástupce firmy Energy Benefit Centre a.s. 
2. Ing. Martin Škorpík  

- autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 
3. Ing. František Novák  

- samostatný projektant firmy SATER - PROJEKT s.r.o. 
Kolín 

4. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA  
- 2. místostarosta Kolína  

5. Ing. Iveta Horáková  
- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 

 
náhradníci komise hodnotící 
1. Ing. Vendula Mašková  

- zástupce firmy Energy Benefit Centre a.s. 
2. Ing. Zdeněk Dobiáš  

- jednatel firmy SATER - PROJEKT s.r.o. Kolín  
3. Michael Havránek  

- technický pracovník firmy ARCHA -  inženýrská 
agentura, a.s. Kolín 

4. Mgr. Jitka Folkmanová  
- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 



 22

5. Ing. Martin Tichý  
- vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 

 
termín plnění: 01.11.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku 
„Snížení energetické náro čnosti budov MŠ Jeronýmova v Kolín ě“ a schválení členů 
a náhradník ů hodnotící komise na zakázku „Snížení energetické n áročnosti budov MŠ 
Jeronýmova v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 122/1983/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  

 
členy komise pro otevírání obálek  podle ustanovení § 71 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Snížení 
energetické náro čnosti budov MŠ Jeronýmova v Kolín ě“ 
 

1. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA - 2. místostarosta Kolína 
2. Ing. Iveta Horáková - vedoucí oddělení investic ORR 

a ÚP MěÚ Kolín 
3. Ing. Martin Vydra  - zástupce firmy Energy Benefit 

Centre a.s. 
 
II. s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení 
§ 74 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Snížení 
energetické náro čnosti budov MŠ Jeronýmova v Kolín ě“ 
                   
1. Ing. Martin Vydra  

- zástupce firmy Energy Benefit Centre a.s. 
2. Ing. Martin Škorpík  

- autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 
3. Ing. František Novák  

- samostatný projektant firmy SATER - PROJEKT s.r.o. 
Kolín 

4. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA  
- 2. místostarosta Kolína  

5. Ing. Iveta Horáková  
- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 

 
náhradníci komise hodnotící 
1. Ing. Vendula Mašková  

- zástupce firmy Energy Benefit Centre a.s. 
 



 23

2. Ing. Zdeněk Dobiáš  
- jednatel firmy SATER - PROJEKT s.r.o. Kolín  

3. Michael Havránek  
- technický pracovník firmy ARCHA -  inženýrská 
agentura, a.s. Kolín 

4. Mgr. Jitka Folkmanová  
- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 

5. Ing. Martin Tichý  
- vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 

 
termín plnění: 01.11.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 
         

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku 
„Snížení energetické náro čnosti budovy ZŠ Prokopa Velikého v Kolín ě“ a schválení 
členů a náhradník ů hodnotící komise na zakázku „Snížení energetické n áročnosti 
budovy ZŠ Prokopa Velikého v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 122/1984/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
členy komise pro otevírání obálek  podle ustanovení § 71 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Snížení 
energetické náro čnosti budovy ZŠ Prokopa Velikého 
v Kolín ě“ 
                  
1. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA - 2. místostarosta Kolína 
2. Ing. Iveta Horáková - vedoucí oddělení investic ORR 

a ÚP MěÚ Kolín 
3. Ing. Martin Vydra  - zástupce firmy Energy Benefit 

Centre a.s. 
 
II. s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení 
§ 74 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Snížení 
energetické náro čnosti budovy ZŠ Prokopa Velikého 
v Kolín ě“ 
                   
1. Ing. Martin Vydra  

- zástupce firmy Energy Benefit Centre a.s. 
2. Ing. Martin Škorpík  

- autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 
 
 



 24

3. Ing. František Novák  
- samostatný projektant firmy SATER - PROJEKT s.r.o. 
Kolín 

4. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA  
- 2. místostarosta Kolína  

5. Ing. Iveta Horáková  
- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 

 
náhradníci komise hodnotící 
1. Ing. Vendula Mašková  

- zástupce firmy Energy Benefit Centre a.s. 
2. Ing. Zdeněk Dobiáš  

- jednatel firmy SATER - PROJEKT s.r.o. Kolín  
3. Michael Havránek  

- technický pracovník firmy ARCHA -  inženýrská 
agentura, a.s. Kolín 

4. Mgr. Jitka Folkmanová  
- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 

5. Ing. Martin Tichý  
- vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 

 
termín plnění: 01.11.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 
 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku 
„Inženýrská činnost – administrace dotace a technický dozor inve stora – Snížení 
energetické náro čnosti objektu Domova d ůchodc ů v Kolín ě“ a schválení členů 
a náhradník ů hodnotící komise na zakázku „Inženýrská činnost – administrace dotace 
a technický dozor investora – Snížení energetické n áročnosti objektu Domova 
důchodc ů v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 122/1985/2013 – Rada města Kolína 

 
podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
členy komise pro otevírání obálek podle ustanovení § 71 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Inženýrská 
činnost – administrace dotace a technický dozor 
investora – Snížení energetické náro čnosti objektu 
Domova d ůchodc ů v Kolín ě“     
                     
1. Mgr. Ivan Černovský  

- vedoucí OSVZ MěÚ Kolín 
2. Ing. Iveta Horáková  

- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 
3. Ing. Jaroslav Kubín 

- konzultant 



 25

 
II. s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení 
§ 74 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Inženýrská 
činnost – administrace dotace a technický dozor 
investora – Snížení energetické náro čnosti objektu 
Domova d ůchodc ů v Kolín ě“ 
                    
1. Ing. Jaroslav Kubín  

- konzultant 
2. Ing. Martin Škorpík  

- autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 
3. Mgr. Pavla Brožková  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Mgr. Tomáš Růžička 

- 1. místostarosta Kolína 
5. Ing. Iveta Horáková  

- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
náhradníci komise hodnotící 
1. Ing. Jiří Pokorný  

- konzultant 
2. Mgr. Šárka Kuchařová  

- organizační pracovnice KÚ MěÚ Kolín 
3. Bc. Jana Moravcová, MBA  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Mgr. Jitka Folkmanová  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín  
5. Ing. Martin Tichý  

- vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
termín plnění: 29.10.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku 
„Inženýrská činnost – administrace dotace a technický dozor inve stora – Snížení 
energetické náro čnosti M ěstského kulturního domu v Kolín ě“ a schválení členů 
a náhradník ů hodnotící komise na zakázku „Inženýrská činnost – administrace dotace 
a technický dozor investora – Snížení energetické n áročnosti M ěstského kulturního 
domu v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 122/1986/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
 
 
 



 26

I. s c h v a l u j e 
 
členy komise pro otevírání obálek podle ustanovení § 71 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Inženýrská 
činnost – administrace dotace a technický dozor 
investora – Snížení energetické náro čnosti Kulturního 
domu v Kolín ě“    
 
1. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA  

- 2. místostarosta Kolína 
2. Ing. Iveta Horáková  

- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 
3. Ing. Jaroslav Kubín  

- konzultant 
 
II. s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení 
§ 74 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Inženýrská 
činnost – administrace dotace a technický dozor 
investora – Snížení energetické náro čnosti Kulturního 
domu v Kolín ě“ 
                    
1. Ing. Jaroslav Kubín  

- konzultant 
2. Ing. Martin Škorpík  

- autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 
3. Mgr. Pavla Brožková  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA  

- 2. místostarosta Kolína  
5. Ing. Iveta Horáková  

- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
náhradníci komise hodnotící 
1. Ing. Jiří Pokorný  

- konzultant 
2. Mgr. Šárka Kuchařová  

- organizační pracovnice KÚ MěÚ Kolín 
3. Bc. Jana Moravcová, MBA  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Mgr. Jitka Folkmanová  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
5. Ing. Martin Tichý  

- vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
termín plnění: 29.10.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 27

26. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku 
„Inženýrská činnost – administrace dotace a technický dozor inve stora – Snížení 
energetické náro čnosti budovy MŠ Chel čického v Kolín ě“ a schválení členů 
a náhradník ů hodnotící komise na zakázku „Inženýrská činnost – administrace dotace 
a technický dozor investora – Snížení energetické n áročnosti budovy MŠ Chel čického 
v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 122/1987/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
členy komise pro otevírání obálek podle ustanovení § 71 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Inženýrská 
činnost – administrace dotace a technický dozor 
investora – Snížení energetické náro čnosti budovy MŠ 
Chelčického v Kolín ě“     
                     
1. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA  

- 2. místostarosta Kolína 
2. Ing. Iveta Horáková  

- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 
3. Ing. Jaroslav Kubín  

- konzultant 
 
II. s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení 
§ 74 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Inženýrská 
činnost – administrace dotace a technický dozor 
investora – Snížení energetické náro čnosti budovy MŠ 
Chelčického v Kolín ě“ 
                    
1. Ing. Jaroslav Kubín  

- konzultant 
2. Ing. Martin Škorpík  

- autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 
3. Mgr. Pavla Brožková  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA  

- 2. místostarosta Kolína  
5. Ing. Iveta Horáková  

- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
náhradníci komise hodnotící 
1. Ing. Jiří Pokorný  

- konzultant 
2. Mgr. Šárka Kuchařová  

- organizační pracovnice KÚ MěÚ Kolín 
3. Bc. Jana Moravcová, MBA  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 



 28

 
4. Mgr. Jitka Folkmanová  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín  
5. Ing. Martin Tichý  

- vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
termín plnění: 29.10.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
27. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku 
„Inženýrská činnost – administrace dotace a technický dozor inve stora – Snížení 
energetické náro čnosti budov MŠ Jeronýmova v Kolín ě“ a schválení členů 
a náhradník ů hodnotící komise na zakázku „Inženýrská činnost – administrace dotace 
a technický dozor investora – Snížení energetické n áročnosti budov MŠ Jeronýmova 
v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 122/1988/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
členy komise pro otevírání obálek  podle ustanovení § 71 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Inženýrská 
činnost – administrace dotace a technický dozor 
investora – Snížení energetické náro čnosti budov MŠ 
Jeronýmova v Kolín ě“    
                     
1. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA  

- 2. místostarosta Kolína 
2. Ing. Iveta Horáková  

- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 
3. Ing. Jaroslav Kubín  

- konzultant 
 
II. s c h v a l u j e  
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení 
§ 74 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Inženýrská 
činnost – administrace dotace a technický dozor 
investora – Snížení energetické náro čnosti budov MŠ 
Jeronýmova v Kolín ě“ 
                    
1. Ing. Jaroslav Kubín  

- konzultant 
2. Ing. Martin Škorpík  

- autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 
 



 29

 
3. Mgr. Pavla Brožková  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA  

- 2. místostarosta Kolína  
5. Ing. Iveta Horáková  

- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
náhradníci komise hodnotící 
1. Ing. Jiří Pokorný  

- konzultant 
2. Mgr. Šárka Kuchařová  

- organizační pracovnice KÚ MěÚ Kolín 
3. Bc. Jana Moravcová, MBA  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Mgr. Jitka Folkmanová  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
5.  Ing. Martin Tichý  

- vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
termín plnění: 29.10.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
28. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku 
„Inženýrská činnost – administrace dotace a technický dozor inve stora – Snížení 
energetické náro čnosti objektu ZŠ Prokopa Velikého v Kolín ě“ a schválení členů 
a náhradník ů hodnotící komise na zakázku „Inženýrská činnost – administrace dotace 
a technický dozor investora – Snížení energetické n áročnosti objektu ZŠ Prokopa 
Velikého v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 122/1989/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 

 
členy komise pro otevírání obálek  podle ustanovení § 71 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, na zakázku „Inženýrská 
činnost – administrace dotace a technický dozor 
investora – Snížení energetické náro čnosti objektu ZŠ 
Prokopa Velikého v Kolín ě“    
                     
1. Ing. Martin Tichý  

- vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
2. Ing. Iveta Horáková 

- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 
3. Ing. Jaroslav Kubín  

- konzultant 
 



 30

II. s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení 
§ 74 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku „Inženýrská 
činnost – administrace dotace a technický dozor 
investora – Snížení energetické náro čnosti objektu ZŠ 
Prokopa Velikého v Kolín ě“ 
                    
1. Ing. Jaroslav Kubín  

- konzultant 
2. Ing. Martin Škorpík  

- autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 
3. Mgr. Pavla Brožková  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA  

- 2. místostarosta Kolína  
5. Ing. Iveta Horáková  

- vedoucí oddělení investic ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
náhradníci komise hodnotící 
1. Ing. Jiří Pokorný  

- konzultant 
2. Mgr. Šárka Kuchařová  

- organizační pracovnice KÚ MěÚ Kolín 
3. Bc. Jana Moravcová, MBA  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Mgr. Jitka Folkmanová  

- referent ORR a ÚP MěÚ Kolín 
5. Ing. Martin Tichý  

- vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 
termín plnění: 29.10.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
29. Návrh na vydání územního opat ření o stavební uzáv ěře. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Územní opatření o stavební uzávěře se vydává formou 

opatření obecné povahy podle příslušných paragrafů správního řádu. 
Vydávajícím orgánem je Rada města Kolína podle § 98 odst. 1 stavebního 
zákona, územní opatření se vydává v přenesené působnosti. 
Územní opatření o stavební uzávěře zakazuje jakoukoli stavební činnost 
pro celé správní území našeho města v oblasti dočasného ubytování. 
Takovéto opatření lze vydat pouze v případě, že by stavební činnost 
ve vymezeném území mohla ztížit nebo znemožnit budoucí využití podle 
připravované změny územního plánu. Návrh na prověření podmínek 
pro dočasné ubytování podal I. místostarosta Mgr. Růžička písemně 
pořizovateli územního plánu dne 30.01.2012. Tento podnět byl zcela zásadní, 
jelikož pro případné vydání územního opatření musí být podle § 97 odst. 1 
stavebního zákona opora ve schváleném pořízení územního plánu, resp. 
jeho změny. Zastupitelstvo města Kolína schválilo pořízení změny č. 3 
územního plánu usnesením č. 161/2012 na X. zasedání dne 26.03.2012. 



 31

Prověření omezujících podmínek bylo samozřejmě i součástí zadání změny 
č. 3 územního plánu, které bylo schváleno na zasedání zastupitelstva města 
dne 17.09.2012. Stavební uzávěra je platná pro celé správní území města. 
V době zveřejnění návrhu opatření na úřední desce nebyly do stanoveného 
termínu doručeny žádné námitky ani připomínky.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Tichý 
 
USNESENÍ č. 122/1990/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  
a § 6 odst. 6 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
v y d á v á  
 
územní opat ření o stavební uzáv ěře 
 
Územní opatření o stavební uzávěře je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
 
termín plnění: účinnost územního opatření bude zajištěna 

nejpozději k datu 14.11.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
30. Návrh na bezúplatný p řevod pozemku parc. č. 2956/1 v kat. území Štítary u Kolína, 
z vlastnictví ČR, příslušnost hospoda řit s majetkem státu náleží Ú řadu 
pro zastupování státu ve v ěcech majetkových, do vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Tichý, Ing. Hora 

(Stanovisko ORR? – ORR doporučuje návrh ke schválení. Pozemek se nachází 
pod veřejnou účelovou komunikací z Kolína-Štítar do Křečhoře. Město Kolín vlastní 
sousední pozemek parc. č. 3084 v kat. území Štítary u Kolína pod touto komunikací 
s asfaltovým povrchem.) 

 
USNESENÍ č. 122/1991/2013 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit bezúplatný p řevod pozemk ů parc. č. 2956/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým ěře 2 406 m2, 
v katastrálním území Štítary u Kolína, z vlastnictv í České 
republiky, p říslušnost hospoda řit s majetkem státu 
náleží Úřadu pro zastupování státu ve v ěcech 
majetkových,  IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2-Nové Město, do vlastnictví m ěsta Kolína 
za těchto omezujících podmínek: 

 
 



 32

1. Nabyvatel se zavazuje o nemovitost KN parc. č. 2956/1 
v k. ú. Štítary u Kolína  řádně pečovat a užívat je pouze 
k účelu, kterým je veřejně přístupná účelová komunikace 
v polích nacházející se na předmětném pozemku. 
Pozemek je převáděn z důvodu veřejného zájmu dle § 
22 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb. V případě převodu 
nemovitosti z důvodu veřejného zájmu nelze 
převedenou nemovitost využívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům, nelze ji pronajímat a nelze ji dále 
převádět ve prospěch třetí osoby. Toto omezení se 
sjednává na dobu 10 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že by nabyvatel porušil kteroukoli 
z povinností dle předchozího odstavce, dohodly se 
smluvní strany na smluvní pokutě v této výši: 

 
1. v případě, že nabyvatel převede předmětnou 

nemovitost uvedenou v čl. I nebo její  část na třetí 
osobu, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 
1,5 násobku ceny, kterou nemovitost měla ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového 
předpisu, nejméně však  ve výši ceny, kterou 
nabyvatel převodem na třetí osobu získal, 

2. v případě, že  nabyvatel nebude předmětnou 
nemovitost využívat ve veřejném zájmu v souladu 
s ustanovením čl. II odst. 2, bude ji využívat 
ke komerčním či jiným výdělečným účelům nebo ji 
pronajímat, zaplatí převodci smluvní pokutu 
ve výši 10 % ceny, kterou nemovitost měla ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového 
předpisu. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to 
za každé porušení smluvní povinnosti. V případě 
opakovaně uložené smluvní pokuty musí převodce 
nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno 
porušení smluvní povinnosti, a termín, do kdy má být 
toto porušení smluvní povinnosti odstraněno. 
V případě, že nebude v  tomto termínu porušení 
smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude 
smluvní pokuta uložena opakovaně. 

 
3. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté, kdy 

bude k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně 
vyzván. 

4. Bude-li zjištění sankce dle odst. 2 spojeno s náklady 
na vypracování znaleckého posudku, případně s jinými 
účelně vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel 
uhradit i tyto náklady ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude 
k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván.  

5. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty stanovené 
v článku III. odst. 1 kontrolovat, zda jsou všechny 
omezující podmínky ze strany nabyvatele dodržovány, 
a nabyvatel je povinen k tomu převodci poskytnout 
odpovídající součinnost.  

 
 



 33

6. Nabyvatel je povinen vždy do  31.01. následujícího roku 
předat převodci písemnou zprávu o plnění podmínek 
souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu 
(viz. čl. II odst. 2) za rok předcházející, tj. zprávu 
o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném 
zájmu, k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě 
zavázal, apod. Za porušení tohoto závazku uhradí 
nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to 
ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejímu zaplacení 
převodcem písemně vyzván.  

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 18.11.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 

31. Návrh na oslovení uchaze čů o veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Rekonstrukce zelen ě a obnova místa pro pohybové aktivity v Družstevní ulici 
v Kolín ě na pozemku parc. č. 2515/20, k. ú. Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Hora, Ing, Tichý 
(Jedná se o zakázku malého rozsahu na provedení stavebních prací do 3 mil. Kč. 
Zadávací podmínky nejsou zhotoveny, budou předmětem dalšího jednání. 
Prostředky na realizaci zakázky byly schváleny v rámci projednávání 
IV. rozpočtového opatření. Předmětem zakázky je celková revitalizace vnitrobloku 
mezi obytnými domy v ul. Tyršova, Na Magistrále, Benešova. Záměr byl 
konzultován s tamními obyvateli a byl většinově podpořen. Projektové řešení 
respektuje vznesené podněty obyvatel.) 

 

USNESENÍ č. 122/1992/2013 – Rada města Kolína 
podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 

oslovení uchaze čů o veřejnou zakázku malého rozsahu  
dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na akci 
„Rekonstrukce zelen ě a obnova místa pro pohybové 
aktivity v Družstevní ulici v Kolín ě na pozemku parc. 
č. 2515/20, k. ú. Kolín“ 
 

1. J.I.H., Ing. Ji ří Huptych, 
Na Vrších 1490/7, 100 00 Praha 10,  
IČ 41157834 

2. Tomovy parky s.r.o.,  
Radvánovice 11, 511 01 Karlovice,  
IČ 47470712 

3. BENIKSPORT s.r.o.,  
Na Petynce 424/154, 160 00 Praha 6,  
IČ 25148133 



 34

4. SPORT CLUB s.r.o.,  
Bahno 99, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí,  
IČ 26845431 

5. SILMEX s.r.o.,  
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice,  
IČ 48951081 

6. NOVOTECH, spol s r.o.,  
V Olších 904, 278 01 Kralupy nad Vltavou,  
IČ 14799367 

7. Linhart spol. s r.o., 
Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav,  
IČ 47052121 

8. AVE Kolín s.r.o.,  
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5,  
IČ 25148117 

 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 5 – 1 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Smlouva o dílo (ev. č. 0724/2013), Úprava vstupního portálu v objektu no vé 
polikliniky v ul. Smetanova č. p. 764, Kolín, mezi m ěstem Kolín a spol. D řevokrov, 
s. r. o., Jablo ňová 756, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č.  122/1993/2013 byla schválena Smlouva o dílo (ev.  č. 0724/2013) 
v předloženém zn ění.  

 

2. Smlouva o dílo (ev. č. 0726/2013), Dodávka a montáž výtah ů do bytového domu 
v ul. Benešova, č. p. 773 a 774, Kolín, mezi m ěstem Kolín a spol. Výtahy Kvadro, 
s. r. o., Hnátnice 315, 561 01 Hnátnice. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 122/1994/2013 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 0726/2013 
v předloženém zn ění.  

 

3. Smlouva o dílo (ev. č. 0727/2013), Dodávka a montáž výtahu do Penzionu 
pro d ůchodce v ul. Slovenská, č. p. 984, Kolín, mezi m ěstem Kolín a spol. Výtahy 
Kvadro, s. r. o., Hnátnice 315, 561 01 Hnátnice. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č.  122/1995/2013 byla schválena Smlouva o dílo (ev.  č. 0727/2013) 
v předloženém zn ění.  

 

4. Smlouva o dílo (ev. č. 0725/2013), Výměna části oken a vstupních dve ří v Penzionu 
pro d ůchodce v ul. Slovenská, č. p. 984, Kolín, mezi m ěstem Kolín a spol. Window 
Holding, a. s. Hlavní 456, 250 89 Lázn ě Toušeň. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 122/1996/2013 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 0725/2013) 
v předloženém zn ění.  

 

5. Dohoda (ev. č. 0718/2013) o ukon čení Mandátní smlouvy ze dne 18.06.2012 mezi 
městem Kolín a spol. Allowance, s. r. o., Korunní 810 /104, 101 00 Praha-Vinohrady. 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 122/1997/20103 byla schválena Dohoda (ev. č. 0718/2013) 
v předloženém zn ění.  



 35

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o odprodej pozemk ů o vým ěře cca 20 m 2 z parc. č. 2686/6 a 2x cca 20 m 2 

z parc. č. 2686/5 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost AZ Elektrostav, a. s., v plné moci 

od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., žádá o odprodej částí pozemků 
pod třemi stávajícími trafostanicemi o výměře cca 20 m2 z parc. č. 2686/6, 
ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 3 189 m2 a 2x cca 20 m2 z parc. 
č. 2686/5, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 19 402 m2, všechny 
v katastrálním území Kolín. Předmětné pozemky ve vlastnictví města Kolína 
se nacházejí v ulici V Kasárnách v Kolíně II. Podle orientačních cen pozemků 
znalce p. Vostřela je kupní cena pozemku zastavěné plochy v Kolíně 
v letošním roce 1.652 Kč/m2. Kupující nabízí jako kupní cenu k jednání 2.000 
Kč/m2. Prodejem pozemků pod trafostanicemi se narovnají majetkoprávní 
vztahy.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č.  122/1998/2013 byla schválena žádost o odprodej p ozemků o vým ěře 
cca 20 m 2 z parc. č. 2686/6 a 2x cca 20 m 2 z parc. č. 2686/5 v kat. území Kolín 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o sm ěnu části pozemku parc. č. 1995/1 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína za část pozemku parc. č. 1995/67 v kat. území Kolín do vlastnictví m ěsta. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o směnu části pozemku parc. č. 1995/1 

o výměře cca 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví města 
Kolína za část pozemku parc. č. 1995/67 o výměře cca 12 m2, zahrada, 
ve vlastnictví žadatelky, oba v obci a v kat. území Kolín. Přesné výměry 
budou známy až po vyhotovení geometrického plánu po schválení návrhu 
směny v Radě města Kolína. Předpokládaný doplatek za rozdílnou výměru 
směňovaných částí pozemků a náklady za vyhotovení geometrického plánu 
uhradí žadatelka. Předmětné části směňovaných pozemků leží na rohu ulic 
Jabloňová a U Cihelny v Kolíně IV. Ve své žádosti žadatelka uvádí, že 
pozemky parc. č. 1995/67 zahrada a parc. č. st. 4805, oba v kat. území Kolín, 
byla zakoupeny v roce 1981 na výstavbu rodinného domu s datem kolaudace 
v roce 1994. V roce 2012 bylo provedeno Stavebním úřadem MěÚ Kolín 
místní šetření a následně bylo s vlastnicí pozemku parc. č. 1995/67 v k. ú. 
Kolín zahájeno správní řízení o odstranění stavby oplocení a k ní přiléhající 
stavby zahradního altánu, protože se jedná o stavbu nepovolenou a částečně 
na pozemku parc. č. 1995/1 v k. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína. Tehdy 
bylo zjištěno, že oplocení neodpovídá průběhu hranic pozemku tak, jak je 
uvedeno v katastrální mapě. Ve správním řízení vedeném Stavebním úřadem 
MěÚ Týnec nad Labem bylo vydáno rozhodnutí ze dne 06.09.2012, 
ve kterém bylo nařízeno odstranění stavby oplocení a altánu. Proti tomuto 
rozhodnutí se žadatelka odvolala ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, 
který dne 11.03.2013 toto rozhodnutí zrušil a věc vrátil k novému projednání 
a současně vznesl právní názor, že mezi městem Kolínem a žadatelkou byly 
navzájem dotčeny majetkoprávní vztahy, které je nutné dát do řádného 
právního vztahu.) 

 



 36

Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Tichý 
(Vznesen protinávrh na stažení žádosti z programu jednání z důvodu provedení 
místního šetření před vydáním stanoviska rady města.) 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení žádosti z programu: 5 – 0 – 1  
Usnesením č.  122/1999/2013 byla žádost o sm ěnu části pozemku parc. č. 1995/1 v kat. 
území Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína za část pozemku parc. č. 1995/67 v kat. území 
Kolín do vlastnictví m ěsta stažena z programu dnešní sch ůze RM. Po dopln ění 
informací bude p ředložena k op ětovnému projednání. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost VHS Kolín o souhlas k napojení nového vod ovodního řadu na stávající 
vodovodní řad DN 400. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín obdrželo žádost Vodohospodářského 

sdružení Kolín o souhlas k napojení nového vodovodního řadu na stávající 
vodovodní řad DN 400, protože je vlastníkem dotčené části vodohospodářské 
infrastruktury. Důvodem je posílení dodávaného množství a tlaku pitné vody 
pro lokalitu Sendražice. Současné napojení této lokality na tento vodovodní 
řad DN 400 v ulici Ovčárecká je nedostačující. V části Sendražic, 
tj. v některých ulicích za Hlubokým potokem, nemají odběratelé k dispozici 
vždy dostatečné množství a dostatečný tlak pitné vody. Realizací nového 
napojení dojde k zásadnímu zlepšení. Celkové dodávané množství vody 
pro Sendražice zůstává beze změny. K žádosti je přiloženo stanovisko 
VODOS s.r.o.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Tichý 

(Akce bude realizována na náklady žadatele.) 
 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č.  122/2000/2013 byla schválena žádost VHS Kolín o souhlas k napojení 
nového vodovodního řadu na stávající vodovodní řad DN 400. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 2808/5 v kat. území Kolín ve vlastnictví 
města Kolína manžel ům Tykovým a o nájem části pozemku parc. č. st. 400/1 a části 
pozemku parc. č. 1730/54 v kat. území Kolín ve vlastnictví manžel ů Tykových m ěstu 
Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Manželé Tykovi žádají město Kolín o pronájem části 

pozemku parc. č. 2808/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 75 m2 z celkové 
výměry pozemku 2 890 m2, v katastrálním území a obci Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína, který se nachází v ulici Na Pobřeží, v Kolíně IV. Žadatelé 
nabízejí smluvní nájemné ve výši 90 Kč/m2/rok, tj. za celkové roční nájemné 
6.750 Kč. Dále žádají město Kolín, aby si pronajalo část pozemku 
parc. č. st. 400/1 v katastrálním území a obci Kolín, o výměře 85 m2, 
v katastrálním území a obci Kolín, který leží pod veřejným chodníkem v ulici 
Mostní a Na Pobřeží a dále část pozemku parc. č. 1730/54 o výměře 140 m2 
z celkové výměry pozemku 412 m2, v katastrálním území a obci Kolín, který 
leží pod částí chodníku a veřejné komunikace v ulici Havlíčkova. Žadatelé 
požadují nájemné ve výši 30 Kč/m2/rok, tj. za celkové roční nájemné 
6.750 Kč.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, JUDr. Jančák, Ing. Tichý 

(Rada města nevyslovila souhlas s navrženým majetkovým řešením.) 
 



 37

Hlasování: 0 – 6 – 0 
Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 2808/5 v kat. území Kolín ve vlastnictví 
města Kolína manžel ům Tykovým a o nájem části pozemku parc. č. st. 400/1 a části 
pozemku parc. č. 1730/54 v kat. území Kolín ve vlastnictví manžel ů Tykových m ěstu 
Kolín nebyla schválena.   
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost Ing. Milíka o ud ělení souhlasu s umíst ěním stavby „Solarco-výrobní závod 
Ovčáry“ v PZKO. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zástupce Ing. Josefa Milíka požádal město Kolín 
o souhlas s umístěním stavby „SOLARCO-výrobní závod Ovčáry“ 
na pozemcích parc. č. 1067/1, 1067/23, 1067/25, 1067/21, 1067/22 v kat. 
území Ovčáry u Kolína a s umístěním souvisejících sítí na pozemcích parc. č. 
277/26, 1145/1, 223/2, 234/1, 1007/4, 277/30, 277/27, 277/24 v kat. území 
Sendražice u Kolína a pozemků parc. č. 1067/2, 1067/23, 1067/22, 1067/25, 
1067/21, 1155/3, 1049/5, 1067/18, 1067/19, 1067/1 v kat. území Ovčáry u 
Kolína, všechny ve vlastnictví města Kolína. Prodej pozemků parc. č. 277/26, 
1007/4 v kat. území Sendražice u Kolína a pozemků parc. č. 1067/2, 
1067/23, 1067/22, 1067/25, 1067/21, 1067/1 v kat. území Ovčáry u Kolína, 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Ing. Josefa Milíka byl Radou města 
Kolína doporučen Zastupitelstvu města Kolína ke schválení dne 13.05.2013. 
Zastupitelstvu města Kolína bude návrh předložen po oboustranném 
odsouhlasení návrhu kupní nebo budoucí kupní smlouvy. Jelikož dosud není 
uzavřena smlouva o budoucím prodeji pozemku na stavbu závodu, bude 
tento souhlas vydán pouze pro účely územního řízení s tím, že se nevztahuje 
na realizaci stavby samotné.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Růžička, Ing. Tichý 
 
Hlasování: 5 – 0 – 1  
Usnesením č.  122/2001/2013 byla schválena žádost Ing. Milíka o udělení souhlasu 
s umíst ěním stavby „Solarco-výrobní závod Ov čáry“ v PZKO. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 25.09.2013 . 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Členové komise byli seznámeni se zprávou o plnění 
doporučených záměrů. Dále byly předloženy nové záměry a informace OD. 
P. Doležal seznámil přítomné s dopravní situací ve městě Kolín, s akcemi, 
které probíhají a jsou naplánovány v současné době. Dále byla komise 
seznámena se stavem mostních konstrukcí ve městě Kolín, nasvícením 
přechodů, instalací zóny 30 v ul. Riegerova, úpravou přechodu 
v ul. Veltrubská x Okružní. Komisi seznámil I. místostarosta Mgr. Růžička 
se stavem jednání ohledně obchvatu a Polepské ulici ve vztahu ke zklidnění 
hluku-mikropovrchy. Komise dopravy jednomyslně navrhuje a doporučuje 
změnu dopravního systému Karlova náměstí s tím, že navrhuje zrušení 
okružní křižovatky a doporučuje ponechat přednost zprava. Dále navrhuje 
a jednohlasně doporučuje umístění dopravního zrcadla na křižovatku ulic 
Míru x Benešova x V Břízách. Komise dopravy znovu upozorňuje na nutnost 
zřídit přechod pro chodce od ul. Stará x Ovčárecká x Sadová, který 
doporučovala zřídit již v počátku roku 2013. Komise dopravy doporučuje 
uvést do zákonných podmínek prodej na nám. Svobody. Komise doporučuje 
umístění dopravního zrcadla na křižovatku ulic Heverova x Komenského, 
pro odbočující řidiče z ul. Komenského do ul. Heverova.) 



 38

Diskuse: Bc. Havlíková, Mgr. Růžička, Mgr. Babák 
(Termín kolaudace obchvatu města? – Konec roku 2013, případně počátek roku 
2014. Dne 16.08.2013 odešly připomínky ke stavbě, které vypracoval 
I. místostarosta Mgr. Růžička.) 
 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 10.10.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Informace o činnosti Krajské hygienické stanice 

Středočeského kraje se sídlem v Praze – územní pracoviště v Kolíně – 
Ing. Motýlová, Oddělení hygieny obecné a komunální. Informace o realizaci 
komunitního plánování sociálních služeb v Kolíně – Bc. Rusková. Projednání 
žádostí o finanční podporu projektů z rozpočtu Komise zdravotní a sociální 
RM: Handicap centrum Srdce, o. p. s., na Týdenní stacionář Handicap centra 
Srdce, o. p. s. – komise chválila částku ve výši 10.000 Kč; Spirála pomoci, 
o. s., na projekt Na vozíku autem po Kolíně i dál – komise schválila částku 
ve výši 30.000 Kč i přes upozornění OSVZ; Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s., místní organizace Kolín na rok 2013 – na úhradu nájmu – komise 
schválila částku 10.000 Kč. Projednání korespondence:  TŘI, o. s. – žádost 
o finanční podporu na obyvatele Kolína, kteří využili službu v období 
od 01.01.2013 do 30.06.2013, náklady na provoz služby za občany města 
Kolína za uvedenou dobu dosahují částky 124.450 Kč – komise schválila 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč; Život 90, o.s. – žádost 
o dofinancování tísňové péče v Kolíně ve výši 30.000 Kč. Projednání žádostí 
o umístění do domu s pečovatelskou službou – volný byt v ul. Husova 
č. p. 111 – komise doporučuje obsazení ke schválení. Projednání žádosti 
o umístění v Městském penzionu pro důchodce – volné místo od 01.10.2013 
– komise doporučuje k umístění 1 žadatele. Zprávy o činnosti poskytovatelů 
sociálních služeb – návštěva centra pro seniory; nutnost posílení OSVZ 
o 1 až 2 pracovnice.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, MUDr. Navrátil, Bc. Havlíková, Mgr. Černovský 

(Diskuse na téma problematiky ubytovacích zařízení.) 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3.  Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 14.10.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Sportovní dny ZŠ 2013 – KSD ZŠ 2014 

se uskuteční v termínu 02.06. – 06.06.2014. Anketa Sportovec Kolína 2013. 
Projednání žádostí: 1. žádost Aeroklubu Kolín o dotaci ve výši 13.000 Kč 
na soutěž O pohár města Kolín v akrobacii kluzáků – usnesením č. 287 
doporučila komise RM ke schválení dotaci ve výši 10.000 Kč na náklady 
spojené s rozhodčími a službou AFIS; 2. žádost SC Kolín o dotaci ve výši 
10.000 Kč na turnaj O pohár starosty města Kolín – usnesením č. 288 
doporučila komise RM ke schválení dotaci ve výši ve výši 10.000 Kč 
na rozhodčí, zdravotní dozor, poháry a medaile. Schválení dotace 
je podmíněno dodáním propozic turnaje; 3. žádost HBC Kolín o dotaci ve výši 
5.000 Kč na 4. ročník turnaje O pohár města Kolína – usnesením č. 289 
doporučila komise vedoucímu OŠKS ke schválení dotaci ve výši 5.000 Kč 
na poháry, medaile a rozhodčí; 4. žádost Klubu lodních modelářů Kolín 
o dotaci ve výši 4.000 Kč na soutěž Setkáme se u Kolína – usnesením č. 290 
doporučila komise vedoucímu OŠKS ke schválení dotaci ve výši 4.000 Kč 



 39

na ceny a rozhodčí; 5. žádost T. J. Sokol Kolín-atletika o dotaci ve výši 
15.000 Kč na mezikrajové utkání družstev mladšího žactva – usnesením 
č. 291 doporučila komise RM ke schválení dotaci ve výši 10.000 Kč 
na rozhodčí a ceny; 6. žádost jezdeckého oddílu Stáj Václav Kolín o dotaci ve 
výši 20.000 Kč na Memoriál Václava Boháče – usnesením č. 292 doporučila 
komise RM ke schválení dotaci ve výši 15.000 Kč na technické zajištění, 
rozhodčí, veterinární a lékařské zabezpečení; 7. žádost Sokola Kolín - 
kuželky o dotaci ve výši 8.000 Kč na mezinárodní turnaj v kuželkách – 
usnesením č. 293 doporučila komise RM ke schválení dotaci ve výši 8.000 Kč 
na rozhodčí a pronájem kuželny; 8. žádost FK Kolín – stolní tenis o dotaci 
ve výši 6.000 Kč na Memoriál Jiřího Laštovičky – usnesením č. 294 
doporučila komise RM ke schválení dotaci ve výši 6.000 Kč na materiální 
zabezpečení, pronájem, pořadatelskou službu a zdravotní zajištění; 9. žádost 
TK CrossDance Kolín o dotaci ve výši 20.000 Kč na MS, ME a SP v Grazu – 
usnesením č. 295 doporučila komise RM ke schválení dotaci ve výši 
20.000 Kč na dopravu; 10. žádost Sokola Kolín - gymnastika o dotaci ve výši 
7.000 Kč na Memoriál K. Hartiga a J. Zadražila – usnesením č. 296 
doporučila komise RM ke schválení dotaci ve výši 7.000 Kč na rozhodčí, 
materiální zabezpečení, medaile a poháry; 11. žádost SC Kolín o dotaci 
ve výši 10.000 Kč na Dvořáčkův memoriál – usnesením č. 297 doporučila 
komise RM ke schválení dotaci ve výši 10.000 Kč na rozhodčí, zdravotní 
dozor, ceny, poháry a medaile; 12. žádost Sokola Sendražice o dotaci ve výši 
4.000 Kč na Vánoční bleskový šachový turnaj jednotlivců – usnesením č. 298 
doporučila komise vedoucímu OŠKS ke schválení dotaci ve výši 4.000 Kč 
na pronájem, rozhodčí a ceny; 13. žádost T. J. Sokol Kolín-atletika o dotaci 
ve výši 3.000 Kč na Silvestrovský běh – usnesením č. 299 doporučila komise 
vedoucímu OŠKS ke schválení dotaci ve výši 3.000 Kč na rozhodčí 
a materiální zabezpečení akce; 14. žádost T. J. Sokol Kolín-atletika o dotaci 
ve výši 3.000 Kč na Drozdův lesní běh – usnesením č. 300 doporučila komise 
vedoucímu OŠKS ke schválení dotaci ve výši 3.000 Kč na rozhodčí, ceny 
a materiální zabezpečení akce; 15. žádost FBC Kolín o dotaci ve výši 
6.000 Kč na 16. ročník florbalového turnaje Gladiator Cup 2013 – usnesením 
č. 301 doporučila komise RM ke schválení dotaci ve výši 6.000 Kč 
na pronájem haly a rozhodčí.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem pod usneseními č. 287, 288, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297 a 301 se 
vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle 
doporučení komise tělovýchovy a sportu, o žádostech pod usneseními č. 289, 290, 298, 299 
a 300 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise kulturní ze dne 09.10.201 3. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Projednání žádostí o dotace. Žádost č. 50/2013 

Městského společenského domu v Kolíně na Kalendář – 40 let MSD – komise 
doporučila RM ke schválení dotaci ve výši 15.000 Kč. Žádost č. 51/2013 
Václava Linky na autorskou knihu „Jak jsem viděl život“ ve výši 88.860 Kč – 
komise doporučila ke schválení dotaci ve výši 50.000 Kč. Žádost č. 52/2013 
PS Continuo na Koncert Continuo – komise doporučila RM ke schválení 
dotaci ve výši 10.000 Kč. Žádost č. 53/2013 Sdružené obce baráčníků Kolín 
na údržbu národních krojů – komise doporučila RM ke schválení dotaci 
ve výši 12.000 Kč. Žádost č. 54/2013 Farního sboru ČCE v Kolíně na koncert 
Slávka Klecandra – komise doporučila vedoucímu OŠKS ke schválení dotaci 
ve výši 2.000 Kč. Žádost č. 55/2013 Regionálního muzea v Kolíně na výstavu 
Oldřich Adolf Vratislav ze Šternberka – komise doporučila RM ke schválení 
dotaci ve výši 49.000 Kč.  Žádost č. 56/2013 obce Dolní Chvatliny na Vánoční 



 40

koncert VDO Kolín Dolní Chvatliny – komise doporučila RM ke schválení 
dotaci ve výši 23.100 Kč. Žádost č. 57/2013 paní Niederlové na akci Obrázky 
z Kolínska a okolí – žádost byla zamítnuta. Žádost č. 58/2013 ATUS Duende 
Kolín na festival Dny španělské kultury v Kolíně – komise doporučila RM 
ke schválení dotaci ve výši 20.000 Kč – v případě schválení částky radou 
města nesouhlasí KK se záštitou akce Středočeským krajem, tato záštita byla 
slíbena bez finanční spoluúčasti, pouze za propůjčení prostor Městského 
muzea v Kolíně, které ale jakoukoli spolupráci odmítá, protože žádné prostory 
k dispozici pro účely této akce nemá. Žádost č. 59/2013 subjektu Kultura 
pro mládež na Zkusebny.com – přesunuto, akce se koná v příštím roce. 
Žádosti č. 60 – 63/2013 o. s. Barry a spol. na Garfield, Natruc, Kouzelné 
housličky, Majáles – přesunuty, konají se v příštím roce. Žádost č. 64/2013 
Kolínského Big Bandu na Divadelní koncert Hej Rupp – komise doporučila ke 
schválení dotaci ve výši 25.000 Kč.) 

 

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, JUDr. Jančák, p. Král, Mgr. Růžička, MUDr. Navrátil, 
Mgr. Kesner 
(Reakce k žádosti č. 58 – dle posledního sdělení by se akce měla konat 
v prostorech pořadatele – jejím cílem je přiblížit španělskou kulturu, tanec, 
výtvarné umění. Žádost č. 51, jaký význam má publikace knihy pro město Kolín? 
– komise rozhodla o poskytnutí dotace žadateli za jeho přínos a dlouholetou 
činnost pro město Kolín. Žádost č. 55 – kraj akci finančně nepodpořil.) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem č. 50/2013, 51/2013, 52/2013, 53/2013, 55/2013, 56/2013, 58/22013 a 64/2013 
se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle 
doporučení kulturní komise, o žádosti č. 54/2013 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu 
s platnými kritérii a doporučením komise. Žádost č. 57/2013 byla komisí zamítnuta. Žádosti 
59, 60 – 63 odloženy.  
__________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 

1. Představení zám ěru investice na pozemku parc. č. 4044 ve vlastnictví m ěsta Kolína 
p. Burešem, ředitelem DDŠ Býchory. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Bureš, Ing. Havlíčková (V souvislosti s plánem investičních potřeb do roku 
2016 je předložen záměr realizace výstavby internátního Střediska v souladu 
se zákonem č. 333/2012, kterým se mění zákon č. 109/2002 Sb., na pozemku 
č. 4044, LV 10001 Kolín – pozemek nacházející se vedle komunitního 
centra Kolárka. Akce byla zařazena do programového financování programů 
reprodukce majetku. V této fázi bychom uvítali názor města Kolína, zda 
by o případném prodeji pozemku do majetku státu, MŠMT ČR 
s právem hospodaření DDŠ Býchory, uvažoval a v jaké výši. Zatím se jedná 
o předběžné vyjádření, na základě kterého budeme postupovat dál. Realizace 
této investice byla konzultována s o. s. Prostor. Provozování 
střediska s celoročním provozem by uvítali, neboť by byl součástí komplexní 
péče o rizikové klienty definované § 16 odst. 1. Nejedná se o klienty 
s extrémními poruchami chování ani o klienty s rozvinutými závislostmi. 
Středisko bude poskytovat vzdělávací, výchovné, diagnostické, sociálně 
terapeutické a psychologické služby pro děti a mládež do 26 let. 
Bude sloužit především klientům z kolínského regionu. Realizace vychází 
ze společenských potřeb a je plně v souladu s koncepcí náhradní rodinné 
péče v ČR. Předběžný souhlas máme i od odboru 27 MŠMT. Projektová 
studie Střediska zahrnuje vzdělávací, ubytovací, terapeutické, sociální 
a rehabilitační prostory, hospodářské zázemí, jídelnu, tělocvičnu, hřiště 
a mobiliář. Je nutné počítat i s komplikacemi, které by případný odprodej 
doprovázely.) 



 41

 
Diskuse:  Ing. Hora, p. Král, MUDr. Navrátil, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Bureš, 

Ing. Havlíčková 
(Přednesený požadavek bude adresován na ORR za účelem prověření možnosti 
využitelnosti pozemku. Absence přehledu sociálních a dalších prospěšných služeb 
poskytovaných v Kolíně, proto bude projekt konzultován také s OSVZ. Závěrem 
rada města sdělila předkladateli požadavek na doložení písemné žádosti 
a projektové dokumentace. Příslušné odbory poté připraví výstup a návrh řešení 
pro radu města.) 

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
JUDr. Jančák 

- dotaz k plnění rámcové smlouvy se spol. AVE Kolín, s. r. o. 
  
Mgr. Růžička 

- urgence odpovědi na dotaz týkající se aktuálního stavu Masarykova mostu 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:50 hodin 
 
 
 
 
 


